BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /QĐ-BNNMT

 Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sáp nhập Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 8

vào Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1811/QĐ-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ Ban hành Danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thuỷ lợi 7,

Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thuỷ lợi 8 và Vụ trưởng Vụ Tổ chức

cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 8 vào

Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 trực thuộc Bộ Nông nghiệp và

Môi trường theo quy định tại khoản 14 Điều 2 Quyết định số 1811/QĐ-TTg ngày

23 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Danh sách các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

1. Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 có trụ sở chính đặt tại

tỉnh Khánh Hòa.

2. Phạm vi hoạt động của Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7

gồm các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng, Quảng Ngãi, Gia Lai, Khánh Hòa, Đắk Lắk,

Lâm Đồng.

2

Điều 2. Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 tiếp nhận nguyên

trạng tổ chức bộ máy, viên chức, người lao động, trụ sở, tài chính, tài sản, cơ sở

vật chất, trang thiết bị, phương tiện, hồ sơ, tài liệu, các nguồn lực khác và kế

thừa nhiệm vụ, quyền lợi, trách nhiệm, nghĩa vụ về nhiệm vụ của chủ đầu tư

công trình xây dựng và các nhiệm vụ có liên quan của Ban Quản lý Đầu tư và

Xây dựng Thủy lợi 8 để thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan thuộc Bộ

1. Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 8:

a) Thực hiện công tác bàn giao theo quy định tại Điều 2 Quyết định này;

b) Thực hiện việc giao nộp con dấu theo quy định.

2. Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7:

a) Tiếp tục sử dụng tư cách pháp nhân của Ban Quản lý Đầu tư và

Xây dựng Thủy lợi 7 để hoạt động theo quy định;

b) Tiếp nhận bàn giao theo quy định tại Điều 2 Quyết định này;

c) Sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí nhân sự để tổ chức thực hiện nhiệm vụ

được giao bảo đảm hiệu quả, đúng quy định của pháp luật;

d) Thực hiện công tác văn thư lưu trữ, quản lý tài chính, tài sản, phương

tiện, hồ sơ tài liệu bảo đảm chặt chẽ, tránh hư hỏng, thất thoát, lãng phí trong

quá trình sáp nhập tổ chức;

đ) Trình Bộ trưởng ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban theo quy định.

3. Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Pháp chế,

Hợp tác quốc tế; Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công trình thủy lợi;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ theo chức năng, nhiệm vụ được

giao có trách nhiệm tổ chức thực hiện, hướng dẫn, kiểm tra và tham mưu giải

quyết các khó khăn, vướng mắc (nếu có) phát sinh trong quá trình thực hiện

Quyết định này.

 Điều 4. Điều khoản chuyển tiếp

Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 tiếp tục thực hiện chức năng,

nhiệm vụ được giao theo quy định tại Quyết định số 1516/QĐ-BNN-TCCB

ngày 20 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

cho đến khi Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành Quyết định

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức mới của Ban.

3

Điều 5. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Pháp chế,

Kế hoạch - Tài chính, Hợp tác quốc tế; Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng

công trình thủy lợi; Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7,

Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 8 và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trực thuộc Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 5;

- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;

- Các Bộ: Công an, Nội vụ, Tài chính, Xây dựng;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Sở NN&MT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Đảng ủy Bộ;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ;

- Hội Cựu chiến binh Bộ.

- Lưu: VT, TCCB (TMH)

 Q. BỘ TRƯỞNG

Trần Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T17:19:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T07:28:52+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Văn Thành<lvthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:33:47+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Đức Thắng<tranducthang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T14:36:00+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T14:36:01+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T14:36:26+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!